[image: image1.png]

                                              ESTADO DE SANTA CATARINA

                                                   GOVERNO MUNICIPAL DE IPUMIRIM

PORTARIA Nº. 0553/2012 de 19 de Dezembro de 2012.

HOMOLOGA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL DE 2012.
VALDIR ZANELLA, Prefeito Municipal de Ipumirim - SC, no uso de suas atribuições e nos termos do Artigo 20 da Lei n° 895/92, que cria o conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CDMCA e da outras providencias, combinado com os artigos 9 e 10 da Lei n° 1088/99 e Lei 1419/2006, de 11 de Agosto de 2006, que Regulamenta a Função do Conselheiro Tutelar e dá nova Redação ao Artigo 20 da Lei Municipal 0895/92, homologa os membros do novo Conselho Tutelar e dá outras providências.

HOMOLOGA

Art. 1° Ficam homologados os Seguintes nomes para comporem o Conselho Tutelar do município de Ipumirim – SC:

Membros Titulares:

                                      Marilete Marostica Schneider

Serjio Techio.

Silvana Brunetto Rigon.

Luciane Soares

Daise Simon

Membros Suplentes:
Lucimara Marchesi

Arli Rauber

Moises de Barros

Renilda Krebs Peruzin

Gabriela Ribeiro Foscarini.

Art. 2° Revogadas as disposições em contrario a presente portaria produzira efeitos a partir de 19 de Dezembro de 2012.
Ipumirim – SC, 19 de Dezembro de 2012.

VALDIR ZANELLA
Prefeito Municipal.
Paulo Roberto de Bortoli
Agente de Recursos Humanos.
Av. D. Pedro II, 230 Fone (0xx49) 3438.11.11 - - Caixa Postal D-3 – E-mail: pessoal@ipumirim.sc.gov.br